
GENOPSLAG: Ekstern lektor i Familie- og arveret

Ved Aarhus BSS, Juridisk Institut, er et antal stillinger som eksterne lektorer ledige pr.
15. august 2026. Stillingerne er tidsbegrænsede, og ansættelse sker normalt for tre år,
evt. med mulighed for forlængelse. Arbejdsopgaver og timetal aftales med instituttet
forud for hvert semester. Der kan ikke garanteres undervisning i hvert semester.
Stillingsindhold
Stillingerne består primært af undervisning og opgaveretning i faget Familie- og arveret
på den juridiske bacheloruddannelse.
Undervisningen i familie- og arveret ligger på 1. semester af bacheloruddannelsen.
Faget er vægtet med 15 ECTS-point og afsluttes med en skriftlig eksamen. Den
eksterne lektor skal varetage undervisningen på et af årgangens 12 hold med ca. 35
studerende. Der undervises på holdet to gange ugentligt i ugerne 35-41 samt igen i
ugerne 43-50. Holdundervisningen supplerer de ugentlige forelæsninger og følger
derfor en på forhånd fastlagt undervisningsplan.

Der stilles i alt 6 skriftlige øvelsesopgaver i løbet af semesteret, og de afleverede
opgaver rettes og bedømmes individuelt af en gruppe af opgaverettere i kombination
med den eksterne lektor. Det forventes, at den eksterne lektor retter mellem 10 og 36
af de afleverede opgaver for hver af de 6 skriftlige øvelsesopgaver, der stilles i løbet af
semesteret. For at sikre størst mulig ensretning af bedømmelsespraksis på årgangens
hold, forventes den eksterne lektor at deltage i enkelte møder om bedømmelse af
øvelsesopgaverne, men der forventes derudover en betydelig grad af selvstændighed
af den eksterne lektor i forbindelse med bedømmelsen af de afleverede opgaver.

Den eksterne lektor bliver en del af en undervisergruppe, der består af både interne og
eksterne undervisere. Der afholdes 3-4 fælles undervisermøder i løbet af semesteret,
som giver mulighed for at få sparring fra de erfarne undervisere og de fagansvarlige.
Dertil kommer mulighed for at få individuel pædagogisk sparring fra CED, som er AU’s
universitetspædagogiske center.
Kvalifikationer
Man opfordres til at søge, hvis man har lyst til at undervise i faget og har
undervisningserfaring og/eller en stærk familie- og arveretlig profil. For ansøgere med
interesse for at undervise i faget, som ikke har væsentlig pædagogisk eller faglig
erfaring, eller som ønsker en mindre bedømmelsesopgave med tættere faglig
støtte, henledes opmærksomheden på, at der også er opslået en række mindre
omfattende stillinger som undervisningsassistent i familie- og arveret. Det er muligt at
sende to sideløbende ansøgninger, så man også kan blive bedømt til en stilling som
undervisningsassistent, hvis det i bedømmelsesfasen skulle vise sig, at man ikke lever
op til kvalifikationskravene til en ekstern lektor.

Det er en forudsætning for at søge stillingen, at man har opnået både en juridisk
bachelorgrad og en efterfølgende juridisk kandidatgrad, og at man taler, læser og
skriver dansk. Det skyldes at pensum er skrevet på dansk, ligesom undervisningen
skal afholdes på dansk. Det er en forudsætning, at man sammen med sit kandidatbevis
medsender en komplet oversigt over alle afsluttede fag samt de opnåede karakterer,
og det gælder både for bachelorfagene og kandidatfagene.
Kontakt
Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til Eva Naur, tlf. 24261775, e-
mail: ena@law.au.dk.

Hvis du har behov for hjælp til at uploade din ansøgning eller har spørgsmål vedr.
rekrutteringsprocessen, bedes du kontakte HR-supporter Sara Lyng Hansson, tlf.:
93521402, e-mail: sahl@au.dk
Hvem er vi?
Juridisk Institut er en del af Aarhus BSS, Aarhus Universitet - et top 100 universitet.
Aarhus BSS har opnået de prestigefyldte AASCB, AMBA og EQUIS-akkrediteringer.

Vi har et dynamisk, ambitiøst og akademisk mangfoldigt forsknings- og
undervisningsmiljø med knap 55 akademiske medarbejdere, et kompetent sekretariat
med godt 15 teknisk-administrative medarbejdere og ca. 15 ph.d.- studerende.

På Juridisk Institut tilbyder vi undervisning og forskning af høj kvalitet inden for dansk,
europæisk og international retsvidenskab. Vi vægter den praktiske anvendelighed af
vores forskning for det danske retsliv højt. Vi ønsker at udvide og udvikle vores
centrale forskningsområder og lægger stor vægt på, at vores forskning tager aktuelle
juridiske problemer og udfordringer i samfund og erhvervsliv op til undersøgelse. I
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vores undervisning ønsker vi at bygge bro mellem teori og praksis, bl.a. ved at trække
på eksterne lektorers praktiske erfaring.

Du kan læse mere om Juridisk Institut på: http://law.au.dk/. 
Arbejdssted
Bartholins Allé 16, 8000 Aarhus C.

Kvalifikationskrav
Kvalifikationskravet er kandidatniveau.

Ansættelse som ekstern lektor forudsætter enten:

Relevant praksiserfaring på højt niveau, der ikke er opnået gennem en

universitær, videnskabelig ansættelse, eller

●

Ansættelse i en videnskabelig hovedstilling på et andet universitet.●

Undervisningsmæssige kvalifikationer indgår i bedømmelsen af ansøgere til et eksternt
lektorat.

En ekstern lektor, som ansættes i kraft af sin relevante praksiserfaring, skal have
indgående, aktuel viden om fagets/fagområdets anvendelsesmuligheder. Det opnås/er
opnået gennem beskæftigelse inden for faget/fagområdet.

Stillingsindhold og kvalifikationskrav er yderligere beskrevet i Bekendtgørelse om
stillingsstruktur for videnskabeligt personale ved universiteter
Formalia
Ansættelse sker i henhold til Cirkulære om aftale om eksterne lektorer ved
universiteter.

Ved spørgsmål vedrørende ansøgning og bilag hertil henvises til vejledning for
ansøgere.
Ansøgningen skal vedlægges kopi af eksamensbevis og eventuel dokumentation for
tidligere undervisningsvirksomhed.
Ansøgning samt bilag sendes online via nedenstående link.

Materiale, der ikke kan uploades sammen med ansøgningen, kan indsendes i 3
eksemplarer til Aarhus BSS HR & Ph.d., Aarhus School of Business and Social
Sciences, Aarhus Universitet, Bartholins Allé 16, 8000 Aarhus C, og må være
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